a las características del terreno, estabilización de taludes, estabilización de la 

carretera con material granular o asfalto) con el fin de compensar las 

afectaciones causadas a los recursos naturales. 

La apertura de la vía tiene una longitud aproximada de tres mil seiscientos veinte 

y dos (3.622) metros; lo anterior, de acuerdo con los puntos señalados según en 

el Geo portal interno de Cornare, los cuales fueron tomados a través de 

coordenadas en campo, la vía tiene un ancho entre los cuatro y los cinco metros 

aproximadamente.  

Con la actividad realizada (apertura de vía) se intervino un afloramiento de agua